
4? 

Rada města Brna MMB2017000001297 

Z7/32. zasedám Zastupitelstva města Brna 
konané dne 3. října 2017 

ZM7V3//5 

Název: 
Projekt „Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě Brně" -

rozhodnutí o poskytnutí dotace, návrh partnerské smlouvy, návrh rozpočtového 
opatření 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 
• Rozhodnutí o poskytnutí dotace (k nahlédnutí) 
• Partnerská smlouva k projektu „Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve 

městě Brně" (k nahlédnutí) 

Návrh usnesení: 

pro velký rozsah uvedeno na další straně 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9. 2017. 

Zpracoval: <—-•" ' 'X. 
Odbor implementace evropských fondů 

Předkládá: 
Rada města Brna 

4k 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo města Brna 

b e r e na v ě d o m í 
rozhodnutí o poskytnutí dotace v rámci Operačního programu Zaměstnanost na projekt 
„Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě Brně" 

s o u h l a s í 
s podmínkami rozhodnutí o poskytnutí dotace z Operačního programu Zaměstnanost 
na projekt „Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě Brně", které jsou 
nedílnou součástí rozhodnutí o poskytnutí dotace 
rozhodnutí o poskytnutí dotace vč. podmínek tvoří přílohu č. ... těchto usnesení 

s c h v a l u j e 
• partnerskou smlouvu k projektu „Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných 

institucí ve městě Brně", která tvoří přílohu č.. . . těchto usnesení 
• zařazení projektu ORG 5372 „Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí 

ve městě Brně" s celkovými náklady ve výši 5 616 tis. Kč do rozpočtu běžných výdajů 
města Brna a dobou realizace 2017-2019 

• rozpočtové opatření dle tabulky, která tvoří přílohu č. ... těchto usnesení, za účelem 
realizace projektu „Zvyšování interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě 
Brně" 

p o v ě ř u j e 
na základě či. 3.2.3. Metodiky implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských 
fondů a národních programů Radu města Brna souhlasem se změnovými rozhodnutími, která 
budou v budoucnu vydávána k rozhodnutí o poskytnutí dotace na projekt „Zvyšování 
interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě Brně" s výjimkou podstatných změn 
v parametrech schváleného projektu dle či. 3.1.2 Metodiky implementace projektů 
(spolu)financovatelných z evropských fondů a národních programů 

u k l á d á 
Radě města Brna předložit Zastupitelstvu města Brna závěrečné vyúčtování projektu 
T: po ukončení projektu 

íh 



Důvodová zpráva 

V souladu s Metodikou implementace projektů (spolu)financovatelných z evropských fondů 
a národních programů je kolektivním orgánům města Brna předložen dokument Rozhodnutí 
o poskytnutí dotace (obdoba smlouvy o poskytnutí dotace) na projekt s názvem „Zvyšování 
interkulturní prostupnosti veřejných institucí ve městě Brně" společně s partnerskou 
smlouvou. Výběrová komise doporučila projekt k realizaci. 

Posouzení projektu bylo schváleno Radou města Brna na její R7/096. schůzi konané dne 
10. 1. 2017. Předběžná žádost o dotaci byla podána 16. 1. 2017. Zastupitelstvo města Brna 
dodatečně schválilo posouzení projektu na jeho Z7/25. zasedání konaném dne 31. 1. 2017. 
Podání plné žádosti o dotaci bylo schváleno Radou města Brna na její R7/120. schůzi konané 
dne 13. 6. 2017, žádost byla poté podána 28. 6. 2017. 

Cílem projektu je snížení interkulturních bariér na úřadech a ve veřejných institucích 
ve městě, zlepšení interkulturních kompetencí úředníků, zvýšení informovanosti a zvýšení 
identifikace migrantů s obcí/ČR, a tím také podpora integrace cizinců do české společnosti 
a prevence konfliktů pramenících z oboustranné nedostatečné integrace. Mezi dlouhodobé 
výsledky patří zvýšení kompetencí samospráv integrovat migranty, posílení občanské 
angažovanosti migrantů a rozvoj interkulturní práce. 

Tohoto cíle bude dosaženo skrze: 
- Pilotní odzkoušení využívání interkulturních pracovníků v režimu samosprávy města. 
- Zvyšování interkulturní přístupnosti/otevřenosti prostředí města Brna (státní i nestátní 

instituce) skrze identifikaci potřeb cílových skupin (cizinci, zaměstnanci veřejných 
institucí) a navyšování interkulturních kompetencí zaměstnanců veřejných institucí skrze 
vzdělávání 

- Aktivizace cizinců pro participaci na veřejném životě při aktivním oslovování a práci 
s majoritou. 

- Přenos dobré praxe ze zahraničí a předávání a výměna zkušeností s realizací městského 
projektu 

Záměr zapojení do projektu vychází ze schváleného Strategického plánu sociálního 
začleňování města Brna pro období 2016-2019 (schváleno ZMB dne 15. 3. 2016). 

Role statutárního města Brna v projektu by měla spočívat v systematickém zvyšování 
interkulturních kompetencí pracovníků MMB, a to: 
- Vytvořením týmu interkulturních pracovníků při OSP MMB a jejich koordinace pro 

využívám jednotlivých odborů/úseků MMB a MČ. 
- Vzděláváním pověřených pracovníků pro práci s cizinci v rámci jednotlivých úseků pro 

práci s cizinci. 
- V nezbytném materiálním zázemí, adekvátních informačních materiálech (překlady, 

informační brožury pro práci s klientem cizincem). 
- V související tvorbě metod a postupů usnadňující práci v interkulturním prostředí 

Vytvoření týmu intekulturních pracovníků je podmíněno požadavkem na 4 nová funkční 
místa. Nelze jej řešit vzhledem k požadavkům na jazykové znalosti ze stávajících pracovníků 
Odboru sociální péče (vietnamština, ruština/ukrajinština, bulharština, rumunština, arabština). 

$t 



Finančním partnerem projektu je společnost SocioFactor, s. r. o. Partnerská organizace byla 
vybrána s ohledem na expertní know how v oblastech výzkumu, evaluace a vzdělávání 
a vzhledem k výrazné odborné zkušenosti organizace v oblasti migrace a integrace cizinců. 

Role partnera v projektu: 
- Vytvoření modulárního vzdělávacího systému pro zaměstnance samosprávy 

a pro interkulturní pracovníky zaměřených na práci v interkulturním prostředí, práci 
s cizinci a řízení diverzity a vlastní provedení vzdělávání 

- Vytvoření kompenenčního modelu indentifikujícího charakteristiky interkulturního 
pracovníka - dovendosti, znalosti, schopnosti, motivy, postoje a zájmy 

- Zpracování analýzy potřeb cizinců žijících v Brně a vybraných veřejných institucí 
- Spolupráce na evaluaci projektu 

Projekt reagoval na výzvu Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) č. 0 3 1 5 0 2 4 
s názvem Sociální inovace v oblasti sociálního začleňování a přístupu na trh práce pro 
nejohroženější skupiny. 

Realizace projektuje plánována na dva roky, počínaje 1.10.2017. 

Rozpočet na aktivity města Brna je ve výši 5 615 750,- Kč. Výše dotace je 95%, tj. 
5 334 963,- Kč, kofinancování města Brna je ve výši 5%, tj. 280 787,- Kč. Rozpočet partnera, 
společnosti Sociofactor, s. r. o., je 2 543 375,- Kč 

Struktura výdajů projektu „Zvyšování interkulturní prostupnosti ve městě Brně" (včetně 
DPH) 
Celkové výdaje projektu 
Nezpůsobilé výdaje 

Způsobilé výdaje 
Celková dotace 
- z toho město Brno 

- z toho partner 

Kofinancování celkem 
- z toho město Brno 

z toho partner 

8 159 125 Kč 
OKč 

8 159 125 Kč 
7 751169 Kč 
5 334 963 Kč 

2 416206 Kč 

407 956 Kč 
280 787 Kč 
127169 Kč 

100 % 
0 % 

100% 
9 5 % 
6 5 % 
3 0 % 

5 % 
3 % 
2 % 

Nositelem projektu v souladu s Metodikou implementace projektů (spolufinancovaných 
z evropských fondů a národních programů bude Odbor sociální péče MMB. 

Stanoviska dotčených orgánů: 
Materiál byl předložen Radě města Brna na schůzi č. R7/134 konané dne 26. 9. 2017. 

Rozhodnutí o poskytnutí dotace včetně podmínek a partnerská smlouva budou 
vzhledem ke značnému rozsahu předloženy v jednom výtisku k nahlédnutí během 
zasedání Zastupitelstva města Brna č. Z7/32 dne 3. 10. 2017. Dokumenty budou rovněž 
poskytnuty předsedům klubů zastupitelů politických stran na CD nosiči. 

# 


